scuas manus vix effugit. Coniurauere enim in eius necem Franciscus Pusterla ex ordine patritio auitis diuitiis potens, & ante alios duo Aliprandi fratres Martinus atque Pinalla, qui Aetianis copiis praefuerant, neglectique à Luchino ad alios scilicet, vti meliores translatis honoribus, amiciolem liberalioremque dominum quarebant; coniectis vtrique oculis in Galeacium & Barnabam ex Stephani eius patris filios qui decore iuuentutis & iam plane matura militari indole florentes in tempestiua atque nefaria ambitione, quae semper domui Vicecomitum fatalis fuit, ad Imperium aspirare dicebantur. Sed dum Aliprandi fratres perterritis amicorum intimis; coniurationi vires addere contendunt, à Ramengo Casato inita consilia produunt. Nec mora Martinus atque Pinalla capti diuque torti in carcere fame necantur, caeteris in furca latronum more strangulatis: de Pusterla autem, qui profugieus, ex Etruria, retractus fuerat, in foro supplicium est desumptum, eò quidem atrocius atque miserius, quòd duobus filiis adolescentibus in conspectu parem poenam subeuuibus, sceleratus pater paulò ante inter ciues maxime felix supremæ calamitati suæ domus interfuit: Nec multo post Margarita vxor quòd non conscia modo, suscepti eius immanis consilii, sed ad id mature patrandum peracerba concitatrix fuisset, perpetui tantum carceris poena dampnatur; quòd Othorino vice comite genita Luchium arctissima propinquitate contingebat. Caeterum ex damnatorum quaestione compertum est Galeacium & Barnabam non ignaros initæ coniurationis, paratosque ad excipiendam principatus fortunam tanti facinoris euentum expectauisse. Sed Luchinus ne supra Marci fratris necem familiae decus, vel maxime nocentium iuuenum cruore macularet, deprecante Ioanne Antistite ex illi poenam non excessit. Ita tamen, vt eos perfidia impietatisque ignominia notatos, ad Oceanum in extremos Belgas & Batauos relegaret: Exiude Luchinum natura subtristem, planèque seuerum solito maiorem ac duriolem factum scriptores tradunt, vsque adeo, vt nec in ioco, pallidam semper obduces frontem, ridere sit visus, quòd ad animi & gritudinem articulorum quoque dolores accessissent. Sed non inanis rumor de vxoris impudicitia per urbem excitatus, moerorem vsque adeo cumulauit, vt in affecto tot malis sene, nondum maturo fato viam aperiret. Nupserat ei Isabella cognomine Fusca è Fliscorum gente, apud Ligures apprimè nobili, duobusque praesertim Pontificibus Innocentio atque Hadriano, purpuratiquè supra triginta Senatoribus longe clarissima, vnde illa fastum atque inde luxuriam parum verecundo gestu oreque praeferebat. Hæc nobiles Insubrum matronas forma, lepore, mundiciis, atque vna praesertim vteri foecunditate, qua Luchinus felix videri potuit, anteibat. primo enim partu Luchium nouellum, secundo Vrsinam, tertio gemellos marces eximie indolis Borsium & Forestinum rara quidem felicitate